ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS EMPRESAS

AGRÍCOLA LV FERRAREZI LTDA

DEIBI FERRAREZI LTDA

DEIBI FERRAREZI

GISLAINE CRISTINA DE MARQUI TASCA

“GRUPO FERRAREZI”

Aos 07 (sete) dias do mês de JULHO de 2025 às 11h00min, pela plataforma virtual

clickmeeting, a empresa TADDEI E VENTURA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, nomeada nos

autos do processo de Recuperação Judicial das empresas supracitadas, tramitando

perante a Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos Relacionados à

Arbitragem Foro Especializado das 2ª, 5ª e da 8ª RAJ da Comarca de São José do Rio

Preto/SP, sob o nº 1000948-75.2024.8.26.0359, neste ato representada pelo DR.

MARCELO GAZZI TADDEI, deu início em PRIMEIRA CONVOCAÇÃO aos trabalhos da

Assembleia Geral de Credores (AGC).

Os procedimentos para a realização da assembleia observaram os termos do edital de

convocação disponibilizado na Imprensa Oficial, no DJE datado de 12/06/2025, cujo teor

encontra-se as fls. 3.392/3.393 dos autos de Recuperação Judicial, bem como também,

no site do Administrador Judicial www.taddeiventura.com.br.

A lista dos credores participantes do ato segue em anexo e passa a fazer parte integrante

desta ata.

Ato contínuo, o Administrador Judicial informou o quórum presente, qual seja:

➢ CLASSE I – TRABALHISTA, do total de 01 credor listado, que perfaz o montante de

R$114.539,64, nenhum credor se fez presente, o que equivale a presença de 0%

dos créditos listados nesta classe.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

09
48

-7
5.

20
24

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

zD
P

A
8m

6Z
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 G

A
Z

Z
I T

A
D

D
E

I e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
7/

07
/2

02
5

às
 1

2:
06

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
25

82
57

00
10

52
41

  .

fls. 4312

➢ CLASSE I – GARANTIA REAL, do total de 01 credor listado, que perfaz o montante

de R$425.840,00, este encontra- se presente, o que equivale a presença de 100%

do crédito listado nesta classe.

➢ CLASSE III – QUIROGRAFÁRIO, do total de 18 credores listados, que perfazem o

montante de R$6.524.527,93, encontram-se presentes 04 credores que perfazem

o montante de R$2.439.320,49, o que equivale a presença de 36,90% dos créditos

listados nesta classe.

➢ CLASSE IV – MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, do total de 10

credores listados que perfazem o montante de R$2.076.908,27, nenhum credor

se fez presente, o que equivale a presença de 0% dos créditos listados nesta

classe.

Tendo em vista disposição legal contida no parágrafo 2º do artigo 37 da Lei 11.101/05,

que “a assembleia será instalada com a presença de mais da metade dos credores, de

cada classe computadas por valor”, e diante da constatação da insuficiência de quórum,

conforme acima colacionado, em obediência ao comando legal, a assembleia não se

instalou.

Ato contínuo, o Administrador Judicial declarou prejudicados os trabalhos informando os

presentes que estes já saem convocados para a realização desta Assembleia em

SEGUNDA CONVOCAÇÃO NO DIA 25 DE JULHO DE 2025, NA MESMA PLATAFORMA E

HORÁRIO.

Foi informado que um novo Link de acesso será enviado a todos credores credenciados

e ouvintes.

Ficam dispensados da apresentação de nova procuração aqueles que já o fizeram para a

primeira convocação, com a reabertura de prazo para todos os demais credores.

Finalizando os trabalhos, o Administrador Judicial solicitou a leitura da ata pela secretária,

a qual foi aprovada por unanimidade entre os presentes.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

09
48

-7
5.

20
24

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

zD
P

A
8m

6Z
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 G

A
Z

Z
I T

A
D

D
E

I e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
7/

07
/2

02
5

às
 1

2:
06

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
25

82
57

00
10

52
41

  .

fls. 4313

Pelo Administrador Judicial foram convidados os credores abaixo para aprovarem por

meio de vídeo suas assinaturas virtuais.

Taddei e Ventura Sociedade de Advogados

Dr. Marcelo Gazzi Taddei

Secretária

Claudia Sandrini

Advogado da Recuperanda

Dr. André Luís de França Pasoti - (de acordo – vídeo) – OK

Credor CLASSE II – Banco do Brasil S.A

Dra. Debora Carmela Pifaia Fonseca - (de acordo – vídeo) OK

Credor CLASSE III – Banco Bradesco S.A

Dr. Carlos Augusto Nascimento - (de acordo – vídeo) - OK

Credor CLASSE III – Sicoob Credivale

Dr. Marcio Massaharu Taguchi - (de acordo – chat) – OK

P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 1

00
09

48
-7

5.
20

24
.8

.2
6.

03
59

 e
 c

ód
ig

o
zD

P
A

8m
6Z

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 G
A

Z
Z

I T
A

D
D

E
I e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

7/
07

/2
02

5
às

 1
2:

06
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

10
52

41

  .

fls. 4314

Assembleia Geral de Credores (AGC) 1ª Convocação - 07/07/2025

 nº de  Crédito Total por

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe (2º Lista) Credor Valor Credor Valor

1               114.539,64               0 -                               0 -

100,0% 100,00% 0,00% 0,00% 0,0% 0,00%

1               425.840,00               1 425.840,00                   1 425.840,00

100,0% 100,00% 100,00% 100,00% 100,0% 100,00%

18             6.611.387,62            4 2.439.320,49                4 2.439.320,49

100,0% 100,00% 22,22% 36,90% 22,2% 36,90%

10             2.076.908,27            1 81.000,00                     0 -

100,0% 100,00% 10,00% 3,90% 0,0% 0,00%

Total Geral de Credores 30           9.228.675,53         6                   2.946.160,49            5           2.865.160,49

100,0% 100,0% 20,00% 31,92% 16,7% 31,05%

GRUPO FERRAREZI

Credores Classe IV (Microempresas e Empresas de

Pequeno Porte)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Página 1 de 1

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 1

00
09

48
-7

5.
20

24
.8

.2
6.

03
59

 e
 c

ód
ig

o
zD

PA
8m

6Z
.

Es
te

do
cu

me
nto

 é
có

pia
 do

 or
igi

na
l, a

ss
ina

do
 di

git
alm

en
te

po
r M

AR
CE

LO
 G

AZ
ZI

 T
AD

DE
I e

 T
rib

un
al

de
 Ju

sti
ca

 do
 E

sta
do

 de
 S

ao
 P

au
lo,

 pr
oto

co
lad

o e
m

07
/07

/20
25

 às
 12

:06
 , s

ob
 o

nú
me

ro
 W

25
82

57
00

10
52

41

 .

fls. 4315

GRUPO FERRAREZI

Assembleia Geral de Credores (AGC) 1ª Convocação - 07/07/2025

Relação de credores presentes
 Classificação

do Crédito
 Valor R$  Procurador

 Habili

tação

Presen

ça

Godoy Advogados Associados, Advocacia, Consultoria e Assessoria Jurídica CLASSE I 114.539,64R$

Banco do Brasil S.A CLASSE II 425.840,00R$                    Debora Carmela Pifaia Fonseca

Marcia Moreira Barbosa de Oliveira

S S

Antonio Braz Zanata CLASSE III 1.867.767,52R$                Dario Monteiro da Silva S S

Banco Bradesco S.A CLASSE III 113.308,12R$                    Carlos Augusto Nascimento

Caroline Akemi Kossako

S S

Bismark Máquinas, Ferramentas e Abrasivos Ltda. CLASSE III 19.326,25R$

Carlos Alberto Garcia Agra CLASSE III 516.700,00R$

Centro de Tecnologia Canavieria S.A CLASSE III 241.121,90R$

Comercial Auto Peças Universo de Adamantina Ltda. CLASSE III 13.734,20R$

CSI Agro Comércio de Fertilizantes Ltda. CLASSE III 142.416,00R$

Disma Distribuidora de Máquinas, Tratores e Implementos Agrícolas Ltda. CLASSE III 77.117,58R$

Evvo2 Consultoria e Alta Performace Agrícola Ltda. CLASSE III 23.400,00R$

Ferticel Indústria de Fertilizantes Ltda. CLASSE III 124.000,80R$

Mercadão de Tratores Rio Preto Ltda. CLASSE III 3.526,00R$

Paulo Cesar Bertele Rodriguez CLASSE III 31.740,00R$

Rodrigo Mariano Magalhães CLASSE III 34.000,00R$

Scala de Dracena Auto Peças Ltda. CLASSE III 16.237,25R$

Sicoob Credivale CLASSE III 311.849,50R$                    Marcio Massaharu Taguchi S S

Unicentro Peças e Serviços Ltda. CLASSE III 6.747,15R$

EOH Gestão e Participações Ltda. CLASSE III 2.922.000,00R$

Nutrien Soluções Agrícolas Ltda. CLASSE III 146.395,35R$                    Maria Luisa Boschilia Lopes

Camila Crespi Castro Okuda

S S

Denise Ribeiro de Santana Me CLASSE IV 175.000,00R$

Euroquímica Indústria e Comércio de Insumos Agrícolas Ltda Epp CLASSE IV 149.100,00R$

Grassi e Fernandes Ltda. CLASSE IV 509.700,00R$

Insumos Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. CLASSE IV 81.000,00R$                      Mayara Christiane Lima Garcia

Rafael Pereira Lima

S

Laboratório Diesel Concórdia Ltda. CLASSE IV 16.160,00R$

Lub Rápido Ltda EPP - 47.985,00 CLASSE IV 48.948,27R$

Mattarugo e Mattarugo Transportes Ltda. CLASSE IV 700.000,00R$

Renan Ramalho Fernandes ME (Gringo) CLASSE IV 25.000,00R$

Rivaldo Cesar Rafael Crepaldi Me CLASSE IV 252.000,00R$

Tratorauto Dracena Comércio de Peças Ltda Me CLASSE IV 120.000,00R$

Total classe                    9.228.675,53 S S

Página 1 de 1

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

09
48

-7
5.

20
24

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

zD
P

A
8m

6Z
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 G

A
Z

Z
I T

A
D

D
E

I e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 0
7/

07
/2

02
5

às
 1

2:
06

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
25

82
57

00
10

52
41

  .

fls. 4316